
 

Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042    -      fax 0881/611170   -  C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711       
sito Web:  www.sancirofoggia.edu.it-   e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    FGEE01100L@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 

Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia 
Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 
 

 

Al sito web sezione dedicata 
Albo on line/Amministrazione trasparente  

Agli atti del fascicolo del progetto 
 
 
OGGETTO: decreto di approvazione graduatoria per la selezione di ESPERTO/COLLAUDATORE Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-36 
CUP: I74D22000320006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
            e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO   Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica- Candidatura N. 1084692; 
VISTO l’approvazione delle graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento, 

pubblicate dal   MI in data 11/08/2022; 
 

http://www.sancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:FGEE01100L@pec.istruzione.it




 

Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042    -      fax 0881/611170   -  C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711       
sito Web:  www.sancirofoggia.edu.it-   e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    FGEE01100L@pec.istruzione.it 

 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione al Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 28/10/2022 con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022/2025; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti, n. 46 del 28/10/2022, e del Consiglio di Circolo, n. 38 del 28/10/2022, 
con le quali sono state deliberate l’approvazione dei criteri e griglie di valutazione per la selezione di esperti 
interni/esterni; 

VISTO  l’avviso interno di selezione esperto collaudatore, prot.n. 41 del 5/1/2023; 
VISTA  la delibera n. 56 del 9/1/2023 del Consiglio di Circolo per l’approvazione del Programma Annuale 2023 

approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 56 del 9/1/20023; 

PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura per ruolo richiesto; 
ACQUISITA l’unica candidatura pervenuta al prot.n176/VII del 11/01/2023, presentata dalla Docente di Scuola 

Primaria – Sig.ra Buonamano Sabrina; 

RITENUTA valida la candidatura pervenuta e adeguata la documentazione allegata (curriculum); 
 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

La pubblicazione della graduatoria seguente: 

 

 

 

 

 

 

Posiz. 

 

 

 

 

 

Cognome  Nome 

D
ip

lo
m

a 
d

i l
au

re
a 

in
 a

re
e 

d
is

ci
p

lin
ar

i 
re

la
ti

ve
 a

lle
 c

o
m

p
et

en
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i 

ri
ch

ie
st

e
 

• 
P

u
n

ti
 3

0
 p

er
 1

1
0

/1
1

0
+ 

lo
d

e
 

• 
P

u
n

ti
 2

5
 d

a 
1

0
0

/1
1

0
 a

 1
1

0
/1

1
0

  

• 
P

u
n

ti
 2

0
 f

in
o

 a
 9

9
/1

1
0

 

M
ax

 3
0

 

C
o

m
p

ro
va

te
 e

sp
er

ie
n

ze
 c

o
m

e 
d

o
ce

n
te

 
fo

rm
at

o
re

: P
u

n
ti

 5
 p

er
 o

gn
i e

sp
er

ie
n

za
 

in
 q

u
al

it
à 

d
i d

o
ce

n
te

 m
ax

 3
 

C
o

m
p

ro
va

te
 c

o
m

p
et

en
ze

/e
sp

er
ie

n
ze

 

n
el

la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

i p
e

rc
o

rs
i f

o
rm

at
iv

i:
 

P
u

n
ti

 5
 p

er
 o

gn
i p

er
co

rs
o

 f
o

rm
at

iv
o

 

m
ax

 3
 

P
er

 o
gn

i i
n

ca
ri

co
 d

i C
o

lla
u

d
o

 s
vo

lt
o

 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

i p
ro

ge
tt

i P
O

N
FE

SR
: 

P
u

n
ti

 5
 p

er
 o

gn
i e

sp
e

ri
e

n
za

 m
ax

 4
 

P
er

 o
gn

i i
n

ca
ri

co
 d

i C
o

lla
u

d
o

 s
vo

lt
o

 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

i a
lt

ri
 p

ro
ge

tt
i  

P
u

n
ti

 5
 p

er
 o

gn
i e

sp
e

ri
e

n
za

 m
ax

 4
   

 
Valutazione 

1 Buonamano Sabrina 0 5 0 5 20 30 

 

Art. 2 Obblighi di pubblicità 

Il presente atto sarà pubblicato al sito web nella sezione dedicata oltre che in Amministrazione trasparente e in 

Albo pretorio. 

 

Art. 3 Responsabile unico procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
procedimento il dirigente scolastico dott.ssa Tiziana Zappatore 
         

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

 
 

http://www.sancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:FGEE01100L@pec.istruzione.it

		2023-02-07T12:53:25+0100
	Tiziana Zappatore




